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Добредојдовте на страната на Магазинот за човекови права ФЕЈС! Ви благодариме што ќе одвоите време да го пополните 
овој прашалник и што ќе ги поделите информациите за Вашата органзиација со заедницата на Магазинот за човекови права 
ФЕЈС. Доколку имате Интернет пристап Ве молиме да го пополните прашалникот директно на веб страната  
www.facehumanrights.org; доколку немате, пополнете ја оваа верзија на прашалникот и доставете ја на нашата адресата (на 
почетокот на странава) или вратете го на нашата партнер организација која Ви го достави истиот.   
 
Магазинот за човекови права ФЕЈС е меѓународен форум за човекови права кој им помага на луѓето да се едуцираат 
меѓусебно за нивните права заштитени со меѓународните закони како и да ги ангажира како глобални граѓани.Овој магазин е 
дизајниран да и даде простор во глобалната интернет мрежа на секоја организација во светот која работи на полето на 
човековите права  без оглед на нејзнината големина, недостаток на финасии, оддалеченоста, границите, медиумската 
изолираност и притисоците. Магазинот за човекови права ФЕЈС им дава можност на индивидуите и организациите низ 
целиот свет да бидат во контакт, да разменуваат информации и ресурси, да се организираат и да делуваат.  
 
Магазинот за човекови права беше создаден на Универзитетот Ратгерс. Тој е непрофитна и не партиска организација, не 
поддржува некакви убедувања и ставови ниту организации и не зазема одредени страни. Тој е инструмент за 
транспарентност и одрговорност  
 
Ве молиме пополнете го прашалникот со одговори кои најдобро кореспондираат со прашањата кои ги гледате. Ви 
благодариме! 

 
___________________________________________________________________________  (________)______________________ 
Име на организацијата                                                                                                            Држава  +  код за МК      Телефон 
___________________________________________________________________________  (________)______________________ 
Поштенска адреса                                                                                                                    Држава + код за МК        Факс 
_____________________________________________________________________________  ______________________________ 
Алтернативна Поштенска адреса                                                                                                   емаил адреса    
____________________________________________________________________________________________________________ 
Веб страна на организацијата  
____________________________________________________________________________________________________________ 
Мисија на организаицјата 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 
____________________________________________________________________________________________________________ 
Опишете кратко за Вашата органзиација ( цели и насоки, филозофија)  
____________________________________________________________________________________________________________ 
 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 
____________________________________________________________________________ (________)______________________ 
Контакт лице ( име)                                            емаил адреса           Држава + код за МК     Телефон  
____________________________________________________________________________________________________________ 
Поштенска адреса 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 
 
 



1.Ве молиме опишете ја Вашата 
организација (означете го соодветното 
поле): 
     Невладина организација(НВО) 
      Национална/владина 
      Образовна 
      Религиозна организација 
      Меѓународна организација 
      Фондација 
      Професионална организација 
      Работничка организација 
      Медиумска организација 
      Истражувачка/тинк-танк 
      Политичка/лоби група 
 

      Организација за обезбедување на  
фондови 
      Корпорација 
      Друго__________________ 
____________________________ 
____________________________ 
2. Дали Вашата организација е дел од 
поголема организација или мрежа? Ако е, 
Ве молиме прецизирајте_____________ 
____________________________ 
____________________________ 
____________________________ 
 
 
 
 

3.  Во кој дел/регион работи Вашата 
организаицја? 
 
      Глобално 
      Регионално 
      Национално 
      Локално 
Доколку е  локално, Ве молиме прецизирате  
ја областа, општината, градот или 
селото_________________________________
_______________________________________
_______________________________________
_______________________ 
 

I. Во која област од човековите права работи Вашата организација? (Ве молиме, озаначете ги сите категории и подкатегории ) 
 
Права на деца 

    Несоодветна грижа 
     Деца работнци 
     Деца војници 
     Образование 
     Здравство 
    Не одделување од фамилијата 
    Зачтита од злоупотреба /екплоатација 
    Трговија со деца 
    Друго 
________________________________ 
Права на жени 

    Економски права/права на сопственост/ 
         права на наследство 
    Планирање на семејството 
    Против генитално обрежување на жените 
    Политички права 
    Заштита од злоупотреба и екплоатација 
    Заштита од малолетнички бракови 
    Права за репородукција  
    Брачни права 
    Друго 
________________________________ 
Права на доселеници  

    Барање азил/азиланти 
    Гости и сезонски работници 
    Имигранти (вклучително и нелегални) 
    Право на државјанство 
    Бегалци 
    Апатриди 
    Друго 
________________________________ 
Не дискриминација 

    Возраст 
    Хендикеп (физички или ментален) 
    Етничка припадност 
     Пол 
    ХИВ/СИДА и други здравствени состојби 
    Идеологија/политички убедувања 
    Домородно население 
    Брачен/фамилијарен статус 
 

     
   Потекло/статус на имигранти 
     Професија 
    Раса 
    Религија 
    Сексуална 
ориентација/трансексуалност 
    Социоекономска положба/класа 
    Друго 
_____________________________ 
Економска безбедност и можности 

    Корпоративнo и владина социјална 
достапност  
    Вработување 
    Финансиски 
услуги/кредити/заштеда/осигурување 
    Принудна депортација 
    Развој на инфраструктура 
    Рефрми на поседи/права на посед/имот 
    организирање/колективитети/штрајк 
    Безбедни услови за 
работа/лимитираност на раб.часови/животен 
доход 
    Социјална сигурност/неможност  
    Траен/сигурен развој 
    Друго 
_____________________________ 
Слобода на/од 

    Апсење, притвор, депортација, смрт 
    Здружување и придружување 
    Изразување 
    Слобода на медиуми/печат/интернет 
    Движење (внатрешно и надворешно) 
    Право на приватност 
    Себе одредување 
    Робство, принудна работа, репресија 
    Тортура и сурово казнување  
    Трговија со работници, сексуална 
злоупотреба и др. 
    Друго 
_____________________________ 
__________________________________ 

 
Човекови права и законски систем 

    Сите рамноправни пред законот/ не 
казнивост 
    Прекршување на антитерористички 
човекови права 
    Смртна казна 
    Права на потомците 
    Фер судење 
    Злоупотреба на полицијата 
    Права на затворениците/состојби на 
затворите 
    Заштита на ефективен судски систем и 
судска незнависност 
    Заштита на сопственоста 
    Признание на заштита на личноста пред 
законот  
    
Друго________________________________ 
Злосторства против човештвото 

     Борци 
    Злосторства против цивилно население 
     Геноцид 
    Внатрешно раселување 
    Неексплодирано оружје, нагазни мини, 
опасни екплозивни материи 
    Жртви на вооружен судир 
    Прекршување на хуманитарното право 
    Друго__________________ 
Квалитет на живот 

    Пристап до лекови, медицински 
материјали и здравствена грижа 
    Основни намирници (храна, вода, др.) 
     Биоетика/Биомедицинска етика 
    Образование/култура 
    Здрава околина 
    Заштита од природни катастрофи 
    Намалување на сиромаштијата 
     Засолништа/удомување 
    Социјална грижа/развој на заедницата 
    
Друго________________________________ 
_________________________________________ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



II. Која е Вашата целна група? (Ве молиме, озаначете ги сите категории и подкатегории ) 
 

Генерална публика 
Деца 

     Киднапирани или жртви на трговија 
    Злоупотребени и екплоатирани деца 
     СИДА сирачиња 
    Деца војници 
    Деца работници 
    Женски деца 
    Доенчиња и мали деца 
    Напуштени деца 
    Деца со специјални потреби/физички/ментални 
    Деца на улица 
    Тинејџери 
    Други ________________________________ 

Доселеници 
     Азиланти 
     Гости и сезонски работници 
    Илегални доселеници/работници без 
документација 
    Имигранти 
    Бегалци 
    Апатриди 
    Други ________________________________ 

Луѓе со специјални потреби 
    Фамилии на лица убиени во воорушен конликт, 
во борба против тероризам/ лица убиени на служба 
    Повредени во вооружен конликт/во борба 
против тероризам и нивните фамилии 
    Повредени при извршување служба и нивните 
фамилии 
    Луѓе со хронични заболувања 
    Луѓе со ментални/ физички болести  
     Други__________________________ 

 
Жени 

    Жени жртви на злупотреба 
    ХИВ позитивни жени/мајки 
    Мајки на војници 
    Мајки на исчезнати 
    Жени од рурални подрачја 
    Сексуални работнички 
    Самохрани мајки 
    Жени жртви на трговија со луѓе 
    Жени жртви на генитално обрежување  
    Вдовици 
    Други_____________________________ 

Малцинства 
    Етнички малцинства 
    Домородно население 
    Внатрешно раселени/принудно раселени 
    Јазични малцинства  
    Пониски касти 
    Расни малцинства 
    Религиозни малцинства 
    Сексуални малцинства/трансполови 
    Други_____________________________ 

Жртви на злосторства против човештвото, 
геноцид, цивили во вооружени конфликти 

Луѓе во нужност од психолошка помош, 
медицинска грижа и дијагностика 
    Жртиви на криминал 
    Уживатели на дрога и алкохол 
    Фамилии на болни луѓе/деца 
    ХИВ позитивни луѓе  
    Луѓе со исчезнати/оддземени роднини 
 

 
Работници 

    Подложни на надворешни еколошки труења 
    Подложни на лоши работни услови 
    Работници без синдикат 
    Работници жртви на трговија со луѓе 
    Други ________________________________ 

Незгрижени/сиромашни луѓе 
Задругари 
Земјоделски работници без сопствена земја 
Жртви на злоупотреба на судскиот систем 

    Жртви на злоупотреба во затвор/поправен    дом   
     Бесправно притворени/во затвор 
    Обвинети 
     Безправно одземање на имот  
    Прогонети 
    Обвинети без судски процес 
    Жртви на полициска бруталност 
    Друго ________________________________ 

Студенти 
 Стари луѓе 
Ветерани 
Жртви на природни катастрофи 

    Самохрани родители 
    Преживеани 
    Други________________________________ 

Посебни категории на луѓе 
    Неписмени/образовно унаназадени 
    Сиромашна популација 
    Бездомници 
    Други ________________________________ 

Друго__________________________________ 

III. Какви видови на услуги обезведува Вашата  организација? Какви видови проекти спорведувате?   (Ве молиме, озаначете ги сите категории и 
подкатегории ) 
 

Усвојување и услуги на фамилии/поддршка на 
деца  
 

Помошна жртви на трговија со луѓе, 
робство,принудна работа 
 

Изградба и поравка на инфраструктура 
 

Јакнење на капацтети 
 

Центри за рехабилитација и лечење 
 

Развој на заедницата 
 

Развој на раководство на заедницата 
 

Целокупно унапредување на заедниците 
 

Конфликтна медијација 
 

Репродукција/обезбедување контрацепција 
 

Корпоративна стабилност и социјална одговорност  
 

Создавање и раководење со здрава околина 
 

Дистрибуција ( храна, облека, лекови , др.) 
 

Помош при заштита од зависност на дрога и 
алкохол  
 

Финансика помош 
 

Владина орговорност и транспарентност 
 
 
 

 
 Сервис за превенција од ХИВ/СИДА, 

медицинска и советничка помош 
 

Удомување 
 

Преведувачки сервиси 
 

Помош при истрага 
 

Креирање раб.места, помош за 
вработување,тренинг програми, образовни 
програми  
 

Организација на работници 
 

Чистење на мини/неекплодирани материи 
 

Реформи на земјопоседништво/права на посед 
 

Судски совети 
 

Медиуми и односи со јавност 
 

Медицинска и психолошка помош 
 

Мониторинг и документирање на 
прекршувања на Човековите права 
 

Помош при природни катастрофи 
 

Засолништа 
 

Политичка совететодавна пмош 
 

Јавни образовни кампањи 

 
Помош на бегалзи и азиланти 

 
Истражување и документирање 

 
Помош при преселби 

 
Сервис за хендикепирани 

 
Сервис за преживеани од тортура и злосторства 

против човештвото 
 

Помош на маргинализирани групи 
 

Социјално рехабилитирачки проекти 
 

Помош на групи и преживеани 
 

Општествен развој 
 

Хотлине телефонски сервиси и кризна 
интервенција 
 

Програми за посетители 
 

Работни услови/работни часови/животен стандард 
 

Програми за млади 
 

Генерални услуги и проекти 
       Конференции/семинари 
       Обезбедување финасиски фондови 
       Издаваштво 

Друго __________________________________ 
_________________________________________ 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


